
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

 
vedi segnatura Codroipo, 21/05/2024 

 
All’Albo Pretorio 

Al Sito Web sezione Amministrazione trasparente 
Sezione PNRR 

 
OGGETTO: Decreto Pubblicazione Graduatoria Provvisoria componenti della COMUNITÀ DI PRATICHE PER 

L’APPRENDIMENTO - PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-45201  TITOLO: Incontro al futuro 

CUP: I84D23004170006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 

compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

leggeo altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la determina di indizione procedura di selezione interna di componenti COMUNITÀ 

DI PRATICHE prot. n. 6996 del 06/05/2024; 

 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008001 - 21/05/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 

2007e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-

2018del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 

2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 

2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 

per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico; 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, recante “Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

 

 

 

 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008001 - 21/05/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota n. 141549 del 7 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 

diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

CONSIDERATO        che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1– Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI/0037828 del 03/03/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 123 del 31/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 39 del 20/02/2024 di adesione al progetto; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 124 del 31/01/2024 di adesione al progetto; 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di COMUNITÀ DI PRATICHE per 

le attività relative alla linea di Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO                    l’avviso Interno di Selezione di esperti quali unità di personale costituenti la 

Comunità di pratiche per l’apprendimento per la formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale a valere sul progetto in oggetto, prot. n. 6997 del 

06/05/2024; 

CONSIDERATO              che alla data del 10/05/2024 alle ore 12.00, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 9 candidature   
da parte del personale interno all’Istituzione; 
 
 
 
 
 
 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008001 - 21/05/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

VISTO  il Decreto di nomina con prot. n. 7865 del 20/05/2024 della Commissione esame 
istanze per il conferimento di incarichi individuali COMUNITÀ DI PRATICHE PER 
L’APPRENDIMENTO - PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) - Progetto “Incontro al futuro” - CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-45201 - CUP: 
I84D23004170006 

VISTO                                il verbale di valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 8000 del 21/05/2024; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 8 componenti della COMUNITÀ DI PRATICHE 

PER L’APPRENDIMENTO per la realizzazione del Progetto “Incontro al futuro” - CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-

45201 - CUP: I84D23004170006, come di seguito esposto: 

GRADUATORIA PROVVISORIA PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N.  6997 del 06/05/2024  
PERSONALE INTERNO 

 
 
 COGNOME E NOME 

 
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 
CERTIFICAZIONI ESPERIENZE 

NELLO 
SPECIFICO 
SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE 

TOTALI 

1 
SCHILTER LUCIA 15 10 33 58 

2 
D’ODORICO FEDERICA 

 

0 0 48 48 

3 
CISILINO MARINA 15 5 24 44 

 

4 
SAVONITTO CRISTINA 15 0 28 43 

5 
PILLINO LUISA 6 0 34 40 

6 
PENNETTA DAJANA 10 0 24 34 

7 
BRUGNERA GENNY 

(precedenza per età) 

12 0 12 24 

8 
SALVADOR JESSICA 20 0 4 24 

9 
MARINO AMALIA 5 5 0 10 

 
 
 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008001 - 21/05/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 
 
Si precisa che per il perfezionamento della proposta di incarico è sottomesso alla puntuale verifica dei requisiti e 
dei titoli dichiarati. La presente graduatoria, pubblicata sul sito web dell’Istituto, nella sezione Amministrazione 
trasparente ha valore di notifica agli interessati. 

 
Avverso la suddetta graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di segreteria 
dell’Istituto tramite posta elettronica all’indirizzo UDIC849001@istruzione.it , entro 5 giorni a decorrere dalla data 
di pubblicazione. Trascorso tale termine, con successivo provvedimento sarà resa nota la graduatoria definitiva. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto 
www.iccodroipo.edu.it, in Albo on line e in Amministrazione Trasparente. 
 

Il Dirigente scolastico 
Erminia Salvador 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008001 - 21/05/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
mailto:UDIC849001@istruzione.it

		2024-05-21T14:20:59+0000
	Salvador Erminia




